

LXVI

PROJEKT

**Uchwała Nr /2023
Rady Gminy Ciasna
z dnia 28.12.2023r.**

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciasna, w związku z zaniedbaniem ustawowego nakazu zimowego utrzymania i zwalczania śliskości zimowej na ulicach Cichej i Słonecznej w Sierakowie Śląskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1668) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2023r., poz. 775, poz. 803).

Rada Gminy Ciasna
uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana (...) z dnia 08.12.2023r. na działalność Wójta Gminy Ciasna, w związku z zaniedbaniem ustawowego nakazu zimowego utrzymania i zwalczania śliskości zimowej na ulicach Cichej i Słonecznej w Sierakowie Śląskim.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§3

Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 08.12.2023r. Pan (...) złożył skargę na działalność Wójta Gminy Ciasna, w związku z zaniedbaniem ustawowego nakazu zimowego utrzymania i zwalczania śliskości zimowej na ulicach Cichej i Słonecznej w Sierakowie Śląskim.

Zgodnie z § 70 ust. 1 i 6 Statutu Gminy Ciasna, przyjętego uchwałą Nr XLII/349/2018 z dnia 11 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciasna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania wójta oraz przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały zawierający wniosek o uwzględnienie lub nieuwzględnienie skargi. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20.12.2023r. rozpatrzyła skargę i uznała ją za bezzasadną.

Z wyjaśnień złożonych dnia 15.12.2023r. przez Wójta Gminy Ciasna wynika, że: w dniu 17 listopada 2023 r. została podpisana umowa z Wykonawcą na „Zimowe utrzymanie – odśnieżanie i zwalczanie śliskości dróg, dróg rowerowych oraz chodników na terenie Gminy Ciasna w sezonie 2023/2024” dla rejonu 7 – sołectwo Sieraków Śląski.

Od tego czasu Gmina Ciasna wykonuje swoje obowiązki w zakresie zimowego utrzymania i zwalczania śliskości zimowej m.in. na ulicach Cichej i Słonecznej w Sierakowie Śląskim zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia. Ponadto zaznaczyć należy, iż od dnia podpisania umowy z Wykonawcą na przedmiotowe zadanie nie wpłynęły żadne inne skargi czy zgłoszenia dotyczące warunków drogowych panujących w rejonie ul. Cichej i ul. Słonecznej w Sierakowie Śląskim.

Po zapoznaniu się z dokumentacją oraz uzyskanymi wyjaśnieniami, a także w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Gminy Ciasna uznała skargę za bezzasadną.

Z przepisu art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego wynika,

że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.


WÓJT
mgr inż. Stanisław Kulej